
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НИЖНЯЯ САЛДА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10» 

ул. Фрунзе, д.11, г. Нижняя Салда, Свердловской области, 624740 

Тел.: (34345) 3-09-80; факс: (34345) 3-09-80; E-mail: schola10NS@yandex.ru; оф. сайт: http://10ns.uralschool.ru 

 

П Р И К АЗ  

 

«  » 09 2024 г.  № №   

         
 

«Об обеспечении организации и проведения школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном  году» 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным  

приказом Минпросвещения от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской 

олимпиады школьников», приказами министерства образования и молодежной политики 

Свердловской области от 02.08.2024 № 1038-Д «Об обеспечении организации и проведения 

всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2024-2025 учебном году» 

приказом Управления образования администрации Городского округа Нижняя  Салда от 28.08.2024 

№81-д «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном 

году, в соответствии с планом работы МБОУ «СОШ №10», в целях оптимизации организации и 

процедуры проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный   этап   всероссийской   олимпиады   школьников в Свердловской области 

в 2024-2025 учебном году с 12 сентября по 25 октября 2024 года: 

1) по 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика, химия, биология, 

астрономия и физика) с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы 

Образовательного центра «Сириус» (далее – платформа «Сириус.Курсы») в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»); 

2) по 18 общеобразовательным предметам (география, иностранный язык (английский, 

испанский, итальянский, китайский, немецкий, французский), искусство (мировая 

художественная культура), история, литература, обществознание, основы безопасности 

жизнедеятельности, право, русский язык, технология, физическая культура, экология, 

экономика) с использованием дистанционных информационно-коммуникационных 

технологий на платформе https://vsosh.irro.ru Регионального центра обработки 

информации и оценки качества образования государственного автономного 

образовательного учреждения дополнительного профессионального образования 

Свердловской области «Институт развития образования» (далее – ГАОУ ДПО СО 

«ИРО»). 

2.  Сформировать состав ответственных организаторов  школьного этапа ВсОШ (приложение 1). 

3. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ в сроки, установленные муниципальным 

органом управления образованием (приложение 2). 

4. Федорову Е.А. – заместителя директора по УВР назначить ответственной за проведение 

школьного этапа ВсОШ. 

4.1. Федоровой Е.А. создать условия для проведения олимпиады:  обеспечить хранение 

олимпиадных работ. 

4.2. Ефимову Н.Т. назначить ответственной за техническое сопровождение ВсОШ. 

mailto:schola10NS@yandex.ru
http://10ns.uralschool.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://1zavuch.ru/#/document/118/61068/zav1/


4.3 Ефимовой Н.Т. организовать своевременное заполнение результатов школьного этапа 

олимпиады на портале регионального центра обработки информации; обеспечить внесение 

информации в РБДО об участниках школьного этапа олимпиады в срок до 9 сентября 2024 года 

и результатах их участия – в срок до 11 ноября 2024 года; 

5. Классным руководителям: 

5.1. проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о сроках 

проведения школьного этапа ВсОШ; 

5.2. организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на публикацию олимпиадных работ своих 

несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет; 

5.3. подготовить аудитории в соответствии с СП 3.1/2.4 3598-20; 

5.4. организовать своевременное заполнение результатов школьного этапа олимпиады на 

портале регионального центра обработки информации; 

5.5. обеспечить хранение олимпиадных работ. 

 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №10» ______________________________  А.Л. Бессонова                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

Состав 

Ответственных организаторов  школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

№ Предмет Ф. И. О. учителя Должность 

1 Информатика 
Мартьянова Кристина 

Николаевна 
Учитель информатики 

2 Физическая культура 
Медведев В.А Учитель физической культуры 

Слобцов А.О. Учитель физической культуры 

3 
Основы безопасности 

и защиты Родины 
Слобцов  А.О. Учитель ОБЖ 

4 Русский язык 

Максимчук Т.Э. 
Учитель русского языка и 

литературы 

Маклакова И.В.. 
Учитель русского языка и 

литературы 

Лаханчик Н.В. Учитель начальных классов 

5 Литература 

Максимчук Т.Э. 
Учитель русского языка и 

литературы 

Маклакова И.В.. 
Учитель русского языка и 

литературы 

7 История Семкова Н.В. Учителя истории и обществознания 

8 Обществознание Семкова Н.В. Учителя истории и обществознания 

10 Математика 

Зайцева Н.В. Учитель математики, информатики 

Федорова Е.А. Учитель математики 

Евсеева С.Ю. Учитель начальных классов 

11 Физика Пономарева Г.М. Учитель физики 

12 Биология Трушкина Д.А. Учитель биология 

13 Химия Старинский С.В. Учитель химии 

14 География Лукина Н.Л. Учитель географии 

18 Труд (технология) 
Ефимова Н.Т. Учитель технологии 

Слобцов А.О. Учитель физической культуры 

19 Иностранный язык 
Зорихина С.Б. Учитель иностранного языка 

Бессонова А.Л. Учитель иностранного языка 

20  Экология Трушкина Д.А. Учитель биология 

21 Астрономия Пономарева Г.М. Учитель физики 

22 Экономика Семкова Н.В. Учителя истории и обществознания 

23 Право Семкова Н.В. Учителя истории и обществознания 

24 МХК Волкова А.В. Учитель музыки 

 

 

 



 

Приложение 2 

ГРАФИК  

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в МБОУ «СОШ №10» в 2024-2025 учебном году 

 При наличии условий участие в онлайн-олимпиадах возможно дома у участников. 

Предмет Даты 

проведения 

олимпиады 

Платформа 

проведения 

Литература (очный тур) 12–13 сентября Платформа РБДО 

Экономика (онлайн) 16 сентября Платформа РБДО 

Французский язык (онлайн, очный тур) 17 сентября Платформа РБДО 

Обществознание (онлайн) 18-19 сентября Платформа РБДО 

Искусство (Мировая художественная 

культура) (онлайн) 

20 сентября Платформа РБДО 

Русский язык (онлайн) 23–25 сентября Платформа РБДО  

Астрономия (онлайн) 26 сентября uts.sirius.online Сириус. Курсы 

Основы безопасности и защиты Родины 

(онлайн) 

27 сентября Платформа РБДО 

Основы безопасности и защиты Родины 

(практический тур) 

28 сентября Кабинет 1.14 

Экология (онлайн) 30 сентября Платформа РБДО 

История (онлайн) 1-2 октября Платформа РБДО 

Физика (онлайн) 3 октября  uts.sirius.online Сириус. Курсы  

Немецкий язык (онлайн, очный тур) 4 октября Платформа РБДО 

Физическая культура (онлайн, очный тур) 7-8 октября Платформа РБДО 

География (онлайн) 9 октября Платформа РБДО 

Биология (5-6 классы, онлайн) 10 октября uts.sirius.online Сириус. Курсы  

Биология (7-11 классы, онлайн) 11 октября uts.sirius.online Сириус. Курсы  

Химия (онлайн) 14 октября uts.sirius.online Сириус. Курсы  

Английский язык (онлайн, очный тур) 15-16 октября Платформа РБДО 

Математика (4–6-е классы) (онлайн) 17 октября uts.sirius.online Сириус. Курсы  

Математика (7–11-е классы) (онлайн) 18 октября uts.sirius.online Сириус. Курсы 

Право (онлайн) 21 октября Платформа РБДО  

Технология (онлайн, практический тур) 22-23 октября Платформа РБДО  

Информатика  24 октября uts.sirius.online Сириус. Курсы 

Испанский язык, Итальянский язык, 

Китайский язык (онлайн) 

25 сентября Платформа РБДО  

http://uts.sirius.online/
http://uts.sirius.online/
http://uts.sirius.online/
http://uts.sirius.online/
http://uts.sirius.online/
http://uts.sirius.online/
http://uts.sirius.online/
http://uts.sirius.online/


 


